[image: image1.wmf]                                                                                                                                        [image: image2.wmf]

Ilmo. Sr. Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica.
Prof.
...........nome do aluno(a).............................................., CPF nº ..........................., aluno(a) ingresso em .....mês..../..ano..., nível ............................., sob a orientação do(a) prof(a). ......................................, vem mui respeitosamente solicitar a V. Sa. que se digne encaminhar ao Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica a sua solicitação de integralização da(s) seguinte(s) disciplina(s) cursada(s) no .... citar o curso e a Instituição:  1. --.nome da disciplina, (carga horária, nº de créditos); 2. nome da disciplina, (carga horária, nº de créditos); 3. nome da disciplina, (carga horária, nº de créditos);  ..............................................
Nestes termos,

Pede deferimento.

Recife, ........ de ....................... de 201....
______________________________________________

Assinatura do requerente

Concordância do orientador:

__________________________________________

Assinatura do orientador

(continua.....)

Anexar ao requerimento:

1. Histórico Escolar Acumulado da Instituição em que o aluno cursou a(s) disciplina(s).

2. Conteúdo(s) programático(s) das disciplina(s).

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

Depto. de Eletrônica e Sistemas-CTG/UFPE, Rua Acadêmico Hélio Ramos s/n

Cidade Universitária, Recife - PE 50.740-530

Tel. 21267117, Fax: (81)2126-8215

E-mail: ppgee@ufpe.br, http://www. ufpe.br/ppgee

[image: image2.wmf]